t i t , a b e j u s e s t c o r p o r e p e r s c i s n i a t i c o s separatum, 

a c c u p i e n d o u t m e m b r u m i p s u m p e r nostrum 

D e o f a v e n t e m i n i s t e r i u m s u o r e s t i t u a t u r corpori 

a c c o n s o l i d e t u r e t r e i n t e g r e t u r e i d e m , ob reve-

r e n t i a m i p s i u s E c c l e s i e e t e t i a m a n i m e nostre 

s a l u t e m t a i n p i u m t a n t q u e u t i l e n e g o c i u m assu-

m e n t e s , v o b i s , v e s t r o v e s t r o r u m q u e heredum 

n o m i n e l e g i t i m e a c s o l e n n i t e r s t i p u l a n t i b u s , pro 

n o b i s n o s t r i s q u e in r e g n o S i c i l i e h e r e d i b u s pro-

ipso separante» imperio, eaque omnia et sin
gula a vobis vestrisque successoribus et eodem 
imperio totaliter abdicantes, ita quod nos et 
nostri in regno Sicilie heredes feudum, princi-
patuni el jura ipsa in capite et tanquam princi
pales domini, nec vos nec successores vestros nec 
aliquem alium in illis vel pro illis superiorem 
habentes, libera, immunia et exempta ab ipso 
imperio et cujuscumque servicii onere teneamus 
et perpetuo habeamus, idemque princeps et hii 
qui post eum predicta feudum, principatum et 
terrain habuerint. eorumque subditi, pro eisdem 
principatu et terra nos et nostros in regno Sicilie 
heredes superiores et dominos, sicut cognosce-
bant vos hactenus, recognoscant, ac solummodo 
nobis et eisdem nostris heredibus ad homagia et 
alia omnia in quibus vobis et ipsi tenebantur 
hactenus de cetero teneantur. Ceditis insuper, 
datis, conceditis et donatis nobis nostrisque in 
predicto regno heredibus totam terram quam 
Michalicius despotus dotis seu quocumque alio 
titulo dedit, tradidit et concessit Elene filie sue, 
rebete quondam Manfredi ohm principis Taren-
tini, et quam idem Manfredus et quondam Phi-
lippus Chinardus, qui se pro dicti regni ammirato 
gerebat, dum viverent tenuerunt, omnesque 
insulas ad dictum imperium extra Bucam Avidi 
pertinentes, exceptis hiis quatuor, videlicet Me-
thellina, Samo, Ango et Chyo, quas vobis ves
trisque successoribus et eidem imperio reservatis. 
Conceditis etiam nobis et nostris in predicto 
regno heredibus ut nos et ipsi heredes prêter 
feudum, principatum, terras et insulas et alia 
dieta superius, habeamus piene et integre ter-
ciam partem omnium illorum, que de predicto 
imperio infra annum quo dicti nostri équités in 
ipso imperio pro recuperatione et acquisitone 
morabuntur ejusdem, vel etiam post ipsum 
annum, quandocumque a nostris nostrorumve in 
dicto regno Sicilie heredum equitibus et gente ves-
tra simul vel separatim ab alterutris recuperali 
poterunt, vel in ipso acquiri sive in demands sive 
feudis vel aliis rebus aut juribus quibuscumque 
consistant, rebquis duabus partibus, et prêter illas 
urbe Constantinopolitana ac predictis quatuor 

mittimus ad recuperandum et acquirendum pre-
fatum imperium dare nostris sumptibus seu stipen-
diis infra sex annorum computandorum ex nunc 
spacium, quod nobis liceat usque ad unum ahum 
annum, si nobis videbitur, prorogare, duo milia 
equitum armatorum, in quorum utique numero 
principatus Achaye ac Moree milites et équités 
computentur, nisi nos vel nosler in regno nostro 
Sicilie beres proseculionem hujusmodi negocii 
duxerinius in personis propriis assumendam. 
Tunc enim bcebit nobis sevi ipsi heredi, nego-
liuin ipsum personaliter prosequentibus, quam-
cuinquc voluerimus nobiscum ducere militimi 
vel equitum comitivam. Hujusmodi autem duo 
milia equitum per unum annum integrum, prêter 
tempus quo illuc iverint et inde rediverint, in 
eodem imperio ad dicti prosecutionem negocii 
morabuntur. Nos autem vel dictus beres prenun-
ciabinius vobis antea ad minus per sex menses 
tempus quo hujusmodi equitum numerum prop
ter hoc ad ipsum imperium voluerimus destinare. 
Quod si nos infra hujusmodi sex annos contin-
gat, quod Deus avertati in fata concedere, dictus 
noster heres ad complendum promissionem hujus
modi et vobis vestrisque successoribus ut premit-
titur observandam inviolabibter teneatur. Cui 
etiam nostro heredi hujusmodi sex annorum tem
pus usque ad annum sicut et nobis, et etiam usque 
ad alium annum propter novitatem dominii, si 
voluerit, liceat prorogare. Vos autem onus quod 
pro ipsius imperii recuperatione suscipimus atten-
dentes, propterea nobis nostrisque in regno pre-
dicto heredibus in presentia sanctissimi patris 
et domini C[lementis], divina providentia pape 
Quarti, ac ipso insuper consentiente et ad infra
scripta auctoritatem prestante, ceditis, datis, con-
ceditis et donatis ex nunc feudum predicti prin
cipatus Achaye et Moree ac totam terrain quam 
tenet quocumque titulo seu tenere debet a vobis 
et ipso imperio Guillebnus de Villarduini, prin
ceps Achaye et Moree, ac imperaba quecumque 
jura et quebbet aba habetis sen habere possetis. 
aut vobis competunt vel possent quoquo modo 
competere in feudo, principatu et terra predictis, 
feudum, principatu m et jura eadem prorsus ab 

s e t i s , a u t v o b i s c o m p e t u n t vel c o m p e t e r e p o s -

s e n t , e x n u n c n o b i s n o s t r i s q u e in r e g n o Sicil ie 

h e r e d i b u s c e d i t i s , d a l i s , c o n c e d i t i s e t d o n a t i s , 

e a o m n i a et s i n g u l a p r o r s u s a b ipso s e p a r a n t e s 

i m p e r i o el a v o b i s v e s t r i s q u e s u c c e s s o r i b u s et